
 

 

LAJU KURSI 2014 

LELBA un LELBĀL neordinētiem draudžu darbiniekiem 

 

 
LELBA un LELBĀL Laju kursu turpinājums ir paredzēts no 2014. g. 23. līdz 28. septembrim 

Vašingtonas, DC latviešu ev. lut. draudzes paspārnē. 

  

Kursu vadītāji un to piedāvātie temati: 

 māc. Dr. Sarma Eglīte – Liturģija un dievkalpojums  

 māc. Dr. Fritz Traugott Kristbergs – Sprediķu gatavošana un problemātika 

 prāv. Ilze Kuplēna-Ewart – Garīgā dzīve un kalpošana Kristus vārdā 

 prāv. Anita Vārsberga-Pāža un prāv. Lauma Zušēvica – Laju vadība draudzē un 

Baznīcā (LELBA un LELBĀL) 

 prāv. Kārlis Žols – Bībeles lasīšana un izpratne. 

 

 

Kursu iedalījums:  
 

23. un 24. septembrī – PĀRSKATS (Laju kursi I) 

Konspektīvs pārskats par pagājušā gadā izņemto vielu tiem, kas nevarēja piedalīties 2013. gada 

Laju kursos.  Šajā posmā pārskatu sniegs māc. Dr. Sarma Eglīte, prāv. Anita Vārsberga-Pāža un 

prāv. Kārlis Žols.  Ierašanās otrdien, 23. septembra rītā (lūdzam ielidot pirms 12:00, jo mācības 

sāksies plkst. 15:00); kursu turpinājums līdz svētdienai ieskaita piedalīšanos 28. septembŗa 

dievkalpojumā. 

 

24.—28. septembrī – LAJU KURSI II 

Laju kursu otrā gada mācības pagājušā gada kursantiem un šī gada kursantiem (t.i., iepriekšējo 

dienu Pārskata apmeklētājiem). Šajā posmā pievienosies lektori – prāv. Ilze Kuplēna-Ewart, 

prāv. Lauma Zušēvica un prāv. Dr. Fritz Kristbergs.   Ierašanās trešdien, 24. septembrī; kursus 

atklās ar dievkalpojumu trešdienas vakarā un noslēgs ar piedalīšanos draudzes dievkalpojumā 

svētdien, 28. septembrī.  

 

 

Dalības maksa un financiālais atbalsts: 
 

Pateicamies par dāsno atbalstu Rītdienas Fondam, kas atkal solījis segt Laju kursu izdevumus, 

ieskaitot dalībnieku ceļa un naktsmāju izmaksas.  Tomēr tiek sagaidīts, ka draudze sedz sava 

kursanta dalības maksu – US $200. (Čekus lūdzam rakstīt uz Latvian Lutheran Church of 

Washington, DC vārdu).  Pērkot lidbiļeti, lūdzam rūpīgi izraudzīties pēc iespējas ekonomiskāku 

cenu.  Sekojot LELBA praksei, dalībniekiem lūgts palikt pa divi vienā viesnīcas istabā.  Tiem, 

kas vēlas palikt privātā istabā, lūgts segt pusi no istabas cenas.  Tāpat tiem, kas iebrauc agrāk vai 

paliek ilgāk, ir pašiem jāsedz papildus izdevumi. 

 



LAJU KURSI 2014 

 

Pieteikšanās: 
 

Tiem, kas vēlas pirmo reizi piedalīties kursos (Laju kursu I pārskatā un Laju kursos II), jāiesūta: 

1.) draudzes mācītāja (vai vakances gadījumā vietējā apgabala prāvesta) rekomendācija; 2.) 

pieteikuma vēstule (īsumā pastāstiet par sevi un aprakstiet līdzšinējos amatus/pienākumus un 

kalpošanu draudzē); 3.) $200 dalības maksa no draudzes; 4.) izpildīta pieteikšanās veidlapa. 
 

Kursantiem, kas piedalījās iepriekšējā gadā, jāiesūta:  1.) izpildītu pietiekšanās veidlapa; un 2.) 

draudzes $200 dalības maksa. 

 

Pieteikšanās termiņš: 
 

Lūdzam pieteikties līdz šī gada 5. septembrim pie prāv. Anitas Vārsbergas-Pāžas – elektroniski 

vai pa pastu (skat. adreses zemāk).  

‘Pieteikšanās veidlapa’ un ‘Praktiska informācija’ par lidostām un viesnīcu tiek elektroniski 

sūtītas atsevišķi.  

 

 

„Bet jūs esat izredzēta cilts, ķēnišķīgi priesteri, svēta tauta, Dieva īpašums, 

lai jūs paustu Tā varenos darbus, kas jūs ir aicinājis no tumsas Savā brīnišķīgajā gaismā.” 
1. Pēt. 2,9 

 

Ar Dievpalīgu – uz redzēšanos septembrī! 

 

prāveste Anita Vārsberga-Pāža 

Vašingtonas ev. lut. draudzes mācītāja, LELBA Austrumu apgabala prāveste 

macanitavp@gmail.com  

Latvian Ev. Lutheran Church, 400 Hurley Avenue, Rockville MD  20580-3121 (USA)  

 

prāvests Kārlis Žols 

LELBA Teoloģijas nozares vadītājs, Rietumu apgabala prāvests  

kazols@msn.com  
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